
a. 

50'-. 

Obsah ročníku XXII 1941. 
Straua 

Články: 

Boháček Prof. Dl'. M.: Právněhistorické poznámky na okraj » Tkadleč)s.a « 104 
Bulín Doc. Dr. Hynek: Zánik smlouvy při smluvním zcizení pojištěné věci 74, 114 
Bušek Prof. Dr. Vratislav: Slavnostní dohody mezi Svatým stolcem a Portu-

galskem , 9, 38 
Čáda František: ln memoriam Rudolf Rauscher 289 
Čáda Prof. Dr. František: Zemské desky české před r. 1541 173 
Černý Dr. B. V.: Právní úprava poměrů léčivých zdrojů 317 
Černý Dr. B. V.: Zákonná úprava cestovního ruchu 45 
Frohlich Doc. Dr. Jan: Ovodní poznámky k novému směnečnému právu 161, 193 
Homolka Dr. J.: Řízení kupní síly " 300 
Hrdlička Dr. Vladimír: Judikatura o odpovědnosti podle železničního 

zákona Č. 86 z r. 1937 274 
Hrdlička Dr. Vladimír: O eventuální kompensaci a o vlivu práva formál-

ního na hmotné , 200, 229 
Hrdlička Dr. Vladimír: Poznámky ke knize Vlad. Čermáka: »0 podstatě 

práva, zároveň rozbor teorie normativní « . 308 
Hrdlička Dr. Vladimír: Vymáhání rentové daně vybírané srážkou, bylo-li 

opomenuto srážku provésti 
Jindřich Dr. Al. - Podlipský Dr. Jan: Přestupy pojištěnců 
Klíma Dr. Josef: Existenční minimum důchodové 
Kojecký Dr. Jiří: Nová úprava soukromého pojišťovnictví 
Kubálek Dr. Josef: Německé právo náborové 
Michal Dr. Václav.: Úřady práce, jejich kompetence a řízení 
Míša Dr. Vladimír: Úprava soutěže v soukromém pojištění 
Mužák Ing. A.: Bezpeněžní spořitelní styk platební (~porožíro) 

Neubauer Prof. Dr. Zdeněk: K českému vydání spisů Bedřicha Velikého 
Novák Dr. Karel: Měnové poměry ve Španělsku za občanské války 
Pošvář Doc. Dr. Jaroslav: Singularistické lesní ' společnosti na Moravě 
Srna Karel: Řízené hospodářství a smluvní pr"á. t o 
Svoboda Dr. Emil ml.: Novely v pensijním a -invalidním pojištění 

125 
120 
12 

238 
65 
17 

.42, 70 
97 

130 
15 
99 
33 

272 
Šebor Dr. Miloš: Vězeúské právo v . Portugal§ku na mode~ním právním 

základě 48 
Šebor Dr. Miloš: Přehled. .pr*yníc.h. " předpis(l. 2,Q, !)1, "80, 132, 179, 243, 277, 322 
Štěpán Jaromír: Alimentační nárok manželky podle § 12"66 o. z. při rozluce 

z viny mužovy 
Štěpán Jaromír: Smlouva služební a pojistná povinnost 
Tomsa Prof. Dr. B.: Právní filosofie a právní věda 
Vašíček Dr. Ladislav: Minimální daň" 

Vašíček Dr. Lad.: Nová úprava daně z obratu 
Vašíček Dr. Ladislav: Nová ustanovení v oboru daňovém 

314 
225, 260< 

293 
240> 

1 
210" 

Vašíček Dr. Ladislav: Odpočítatelnost daně placené za likvidovanou veřej

nou obchodní společnost u daně důchodové veřejného společníka 
této společnosti 

Vašíček Dr. Ladislav: Záznamní povinnost pro daiíové účely 
Vašíček Dr. Lad.: Zdanění mimořádných odměn 
Vlasák Dr. Otalkar: Nové normy v oboru peněžnictví 

126 
257, 304 

77 
167 



II 
Str.BA 

Zprávy: 
(Záznamy označené * hledej mezi články.) 

Právní filosofie. 

Hrdlička Dr. Vladimír: Poznámky ke knize Dra Vlad. Cermáka: 
»0 podstatě práva, zároveií rozbor teorie normativní « 308 

*Tomsa B.: Právní filosofie a právní věda. 293 

Právní dějiny. Římské a církevní právo. 

K historii pojmu »ius divinum« (M. Boháček.) 
O náboženských vyznáních v Německé Říši. (Ca.) 
O politicko-propagačním procesu v XV. stol. př. Kr. (J. Kl.) 
Padesát let od vydání encykliky papeže Lva XIII., ze dne 15. května 

1891. (IV. B.) 
*Právněhistorické poznámky na okraj » Tkadlečka « (Dr. M. Boháček.) 
Slavnostní dohody mezi Sv. Stolcem a Portugalskem. (Dr. V. Bušek.) 
Šikána (nr. Bohaček.) 
*Zemské desky české před r . 1541. (Dr. Frant. Cáda.) 

Občanské právo. 

* Alimentační nárok manželky podle § 1266 o. z. při rozluce z viny 
mužovy. (Jaromír Štěpán.) 

Italský občanský zákoník. (,v. ml.) 
Klausule o vzdání se nároku ze správy v kupních smlouvách ohledně 

nemovitostí. (K. S.) 
Novela k manželskému zákonu německému a sjednocení mezinárodního 

práva rodinného na území Velkoněmecké Říše . (Pi.) 
*0 eventuální kompell'saci a o vlivu práva formálního na hmotné. 

23 · 
55 

186 

182 
104 

9, 38 
149 
173 

314 
281 

82 

(IDr. Vlao.. Hrdlička.) 
Ručení ze správy u podniků cestovního ruchu. (čb. ) 

*Řízené hospodářství a smluvní právo. (K. Srna.) 

200, 229 
59 
33 

*Smlouva služební a pojistná povinnost. (Dr. Jar. Štěpán.) 
Šikána. (Dr. M. Boháček.) 

225, 260 
149 

Z judikatury říšských soudů: věkový rozdíl překážkou manželství. 
(M.B.) 57 

Obchodní a směnečné právo. Soukr. pojištění. Autor. právo. Rozblas. 

"' Nová úprava soukromého pojišťovnictví. (Dr. J. Kojecký.) 238 
*iÚtPrava soutěže v soukromém pojištění. (Dr. Vladimír Míša.) .42., 70 
*Úvodní poznámky k novému směnečnému právu. (Dr. J . Frohlich.) 161 , 193 
Význam saldování směnek pro poplatkovou povinnost. (Dr. O. Kulendík) 85 
*Zánik pojistné smlouvy při smluvním zcizeni pojištěné věci. (Dr. H. 

Bulín.) 74. 114 
Zřízení rozhlasového pracovního společenství v Cech ách a na Moravě. 

(L. S.) 82 

Civilní proces. Soudnictví. 

K otázce odkladného účinku rekursu v exekučním řízení. (K. S.) 
Občanská a trestní právní pomoc, extradice, vzájemné uznání 

kučních titulů a ověřování mezi Protektorátem a Švýcarskem. 
*0 eventuální kompensaci a o vlivu práva formálního na hmotné. 

Vlad. HrdJli'čka.) 

139 
exe-
(Pi.) 324 
(Dr. 

200, 229 



III 
StraDa StraDA 

;láka: 

větna 

áček.) 

ušek.) 

viny 

lledně 

Idního 

notné. 

308 
293 

23 · 
55 

186 

182 
104 

9, 38 
149 
173 

314 
281 

82 

200, 229 
59 
33 

225, 260 
149 

íelstvL 
57 

238 
.42, 70 

ich.) 161, 193 
len dík) 85 
Dr. H. 

74. 114 
~oravě. 

82 

to) 139 
!lí exe-
n. (Pi.) 324 
té. (Dr. 

200, 229 

Vzájemnost exekučních titulů (§ 79 ex. ř.) mezi Protektorátem a HaliL 
(Pi.) . 327 

Zákaz zvyšování cen a exekuční dražba. (Dr. Jindřich Procházka.) 213 
Zákon o spolupůsobeni stát. zástupce v občanských věcech právních. 

(M. Š.) 251 

Trestní právo a fÍzenÍ. 

Druhé nařízení k doplnění nařízení o výkonu trestní pravomoci v Pro-
tektorátu Cechy a Morava. (,PL) 216 

Německé trestní soudnictví nad mládeží. (Pi.) 26 
Německo-italská dohoda o potírání podloudnictví. (Pi.) 88 
Neurčité odsouzení mladistvých. (Pi.) .. 327 
Novela k říšskému trestnímu zákoníku ze dne 4. září 1941. (M. Š.J 281 
Ochrana papíru používaného k tisku říšských dluhopisů a bankovek. 

(Pi.) . 26 
O pojmu pachatele v trestním právu. (nr. M. Š.) 85 
Preventivní potírání zločinců policií. (PL) 26 
Trestné činy podle vl. nař. č. 127/41. Sb. o myslivosti. (pšř.) 184 
Trestněprávní pojem cizoložství. (IDr. M. Š.) 142 
Týrání zvH'at jest i justičním deliktem. (Dr. M . . Š.) . 214 
*Vězeňské právo v Portugalsku na moderním právním základě. (Dr. 

M. Šebor.) 48 
Změny trestního i'ádu a ve složení trestních soudů. (~i.) 25 

Ústavní právo. Státověda. 

Jazyková úprava zápisu firem do obchodního nebo společenstevního 
rejstříku. (pšř.) 248 

*K českému vydání spisů Bedřioha Velikého (Dr. Zd. Neubauer.). 13() 
Zájmová samospráva německých příslušníků v Protektorátu. (J)r. L. 

Svatuška.) 249 
Zavedení říšských předpisů na ochranu národních symbolů v Pro-

tektorátu Cechy a Morava. (Pi.) 88 

Správní právo. Správa. 

Autoritativní správa holandských obcí. (-a.) 249 
Divadlo a jeho právo. (Dr. Jindřich.) 218 
In memoriam Ex offo. (-a.) 5[) 
*Judikatura o odpovědnosti podle železničního zákona č. 86 z r. 1937. 

(Dr. V1ad. Hrdlička.) 274-
Náhrada nákladů vzniklých straně ve správním řízení. (,pšř.) . 27 
Nová úprava provádění politické exekuce. (pšř.) 140 
Nová úprava správního trestního práva a řízení v oboru vyživovacím, 

zásobovacím a cenovém 325. 
Novinky ve stavebním právu. (L. S.) 83-
Ochrana archeologických památek. (pšř.) 327 
Organisace vládní policie Protektorátu Cechy a Morava. (Dr. M. Š.) 144: 
Provádění převodu býv. vojenských osob z povolání do soukromých 

služeb. (Dr. Nejedlý.) . . 149J 
Říšský správní soud. (.Dr. M. Š.) . 183 
*Singularistické lesní společnosti na Moravě. (Dr. Jar. pošvář.) 99: 
Školení správního úřednictva. (L. S.) 27 
Úprava jmen v Lucembursku. (.-a-.) 146-
Vymáhání pořádkových pokut ukládaných organisacemi řízeného 

hospodářství. (pšř.) . 28 



IV 
St"IU'" 

Zjišťování stavu cikánů a cikánských míšenců v Říši. (L. S.) 146 
Změny jména německých státních příslušníků v Protektorátě. (L. S.j 146 
Zrušení osad. (pšř . ) 248 

Mezinárodní právo. 

Německá krajanská pece. (bz.) 
Německo-italská dohoda o potírání podloudnictvL (Pi.) 
Nové smlouvy extradičnÍ, (Pi.) . 
Nové smlouvy ve věci právní ochrany o právní pomoci s cizinou. (PL) 
Občanská a trest. práv. pomoc, extradice, vzáj . uznání exekuč. titulů 

a ověřování mezi Protektorátem a Švýcarskem. (Pi.) 
Rozšíření platnosti německo-bulharských smluv o právním styku ve 

věcech občanských a trestních na Proto Čechy a Morava. (PL) 
:r.Slavnostní dohody mezi Svatým StolGem a Port~galskem. (IDr. Vrat. 

Bušek.) 
Vzájemnost exek. titull:'. mezi Protektorátem a HaliL (Pi.) . 

Národní hospodářství. Statistilka. 

58 
33 

215 
217 

324 

215 

9, 38 
327 

Dlouhověkost jako, hromadný zjev. (bz.) 138 
Důležitá změna kolchozního hospodářství. (dnk.) 60 
Měrná čísla nemocnosti a úmrtnosti dnes a před 30 lety. (bz.) 185 
*Německé právo náborové. (Dr. Jos. Kubálek.) . 65 
O dlouhověkosti z hlediska venkova. (bz.) 215 
*Právní úprava poměrů léčivých zdrojů. (Dr. B. V. Černý . ) 317 
První povinný kartel u nás. (- a.) 186 
Řízené hospodářství průmyslové. (L. S.) 145 
*Řízené hospodářství a smluvní právo. (K. Srna.) 33 
*Řízení .kupní síly. (nr. J. Homolka.) 300 
Smlouva o společném užívání vozového parku mezi DR a ČMD. (- a .) 184 
Spoření a spotřeba. (Dr. J. Homolka.) 137 
Sto let Listova Národního systému politické ekonomie. (IV. V.) 54 
Zajištění hodnoty peněz v řízeném hospodářství. (bz .) . 24 
"'Zákonná úprava cestovního ruchu. (Dr. B. V. Černý.) 45 
Ze statistiky. (- a .) 58 

Finanční věda a právo. 

*Bezpeněžní spořitelní styk p latební. (Ing. A . Mužák.) . 97 
*Existenční minimum důchodové. (Dr. J. Klíma.) 12 
*Měnové poměry ve Španělsku za občanské války. (Dr. K. Novák.) 15 
*Minimální daií.. (Dr. L . Vašíček.) 240 
Minimální daň. (Dr. Alf. Welter, Dr. L. Vašíček.) 284 
Nařízení o zjednodušení rozpočtu na účetní rok 1941. (oa .) 138 
*Nová úprava daně z obratu. (Dr. L. Vašíček.) . 1 
*Nová ustanovení v oboru dallovém. (Dr. L. Vašíček . ) 210 
*Nové formy v oboru peněžnictví. (Dr. O. Vlasák.) . 167 
*Odpočitatelnost daně placené za likvidovanou veřejnou obchodní spo-

lečnost u daně důchodové veřejného společníka této společnosti. 

(Dr. L. Vašíček.) 126 
Platnost smlouvy o dvojím zdanění mezi Říší a býv. Česko-Slovenskem . 

(Dr. L. V.) 181 
Přihlašování cizozemského majetku a německého majetku v cizině. 

(iPi.) 251 



Bt"/III" 

146 
S.J 146 

248 

58 
33 

215 
(PL) 217 

titulů 

324 
~u ve 

(Pi.) 21fl 
Vrat. 

9, 38 
327 

138 
60 

185 
65 

215 
317 
186 
145 
33 

300 
(-a.) 184 

137 
54 
24 
45 
58 

97 
12 

.) 15 
240 
284: 
138 

210 
167 

spo-
nosti. 

126 
• kem. 

181 
izině . 

251 

-Úmluva mezi Německou říší a královstvím Maďarským o státním dluhu 
a státním majetku býv. Československé republiky, jakož i o ně
kterých finančních otázkách s tím seuvisejících. (Pi.) 

*Vymáhání rentové daně vybírané srážkou, bylo-li opomenuto srážku 
provésti. (Dr. Vl. Hrdlička.) 

Výtěžky z pozemků a budov v základu všeob. daně výdělkové. (nr. 

v 
Strana 

:l51 

125 

Lad. Vašíček.) 

*Záznamní povinnost pro daňové účely. (Dr. L. Vašíček.) 
*Zdanění mimořádných odměn. (Dr. Lad. Vašíček.) 

328 
257, 304 

77 

:Sociální péče. Sociální pojištění. Pracovní právo. 

Jednorázové mimořádné přídavky k důchodům sociálního pojištění. 

(nr. J.) 
Německo-italská úmluva o sociálním pojištění. (nr. J.) 
Nová opatření o řízení práce, o pomoci nezaměstnaným v nemoci a 

určení sídel a obvodů úřadů práce a jejich poboček. (Dr. Jindřich.) 
Nová úprava potírání přenosných nemocí. (Dr. Jindřich.) 
Nová úprava příspěvku omezeně pracujícím zaměstnancům. (nr. J.) 
"'Novely v pensijním a invalidním pojištění. (Dr. E. Svoboda ml.) 
O podporách v nezaměstnanosti. (Dr. Jindřich.) 

'Organisační novela pojišťovacího zákona. (Dr. Jindřich.) . 
*Přeslupy pojištěnců. ODro Al. Jindřich - Dr. J. Podlipský.) 
Rozšíření nemocenského pojištění veřejných pensistů na území celé 

Říše. (Dr. J.) 

60 
29 

83 
248 
57 

272 
141 
141 
120 

83 
Rozšíření působnosti úřadů práce. (Dr. Jindřich.) 

"'Smlouva služební a pojistná povinnost. (IJar. Štěpán.) 
Studijní osudy a dědění povolání absolventů středních škol. (bz.) 
*Úřady práce, jejich kompetence a řízení. (Dr. V. Michal.) . 
Včleňování do práce. (lDr. Jindřich.) 

247 
225, 260 

186· 

Vynětí některých osob ,z nemocenského a pensijního pojištění. (Dr. J.) 
Výstavba úřadů pd.ce. (Dr. Jindřich.) 

17 
247 
59 

220 
Zařazení podniků, podrobených úrazovému pojištění, do nebezpečných 

tříd a stanovení těchto tříd. (IDr. Jindřich.) . 
Záruky a platební závazky převzaté v rámci bytové péče. (PL) 
Zavedení pracovních knížek. (Dr. Jindřich.) 

Z činnosti Ústavu lidské práce. (Dr. Jindřich.) . 
Zprostředkovatelská provise a požadavek schválení smlouvy podle vl. 

141 
89 

246 
218 

nař. 218/38. (KS.) 
Zvýšení náhrady přísedícím pracovních soudů. (Dr. J.) . 

Právnické studium. Právnické názvosloví. 

Prá vnická terminologie. (IČa.) 
Problém dorostu pro akademická povolání v Říši. (p. č.) 
Reforma právnického studia na Slovensku. (Dr. M.Š. ml.) 
Trojdílnost právnického studia. (M. Boháček, J. Drachovský.) 

·Organisace právnické prá~e. Sjezdy. Spolky. Přednášky . 

O zasedání Akademie pro německé právo. (Ča.) 
Valná hromada Právnické jednoty v Praze. 
Mezinárodní právnické zasedánÍ. (Nl.) 

279 
220, 251 

25 
284 

56 
89, 147 

55 
218 
148 



VI 

Osobní. 

Šedesát let Dr. Richarda Bienerta. (- a .) 
Tiché výročí. (Albín Bráf.) (Ca.) . 
In memoriam Dr. Vladimír Dědek . 

Úmrtí. (Dr. Jaroslav Dušek.) (z. r.) . 
Sedmdesát let. (iProf. Dr. G. Friedrich.) (Ca.) 
Ctyřicet let. (Jos. Kaizl.) (vr.) 
Dr. Karel Klučina zemřel. (Ca.). 
*Za profesorem Karlem Laštovkou. (M. Boháček. ) 

Dr. Vladimír Mandl zemřel. 

Prof. Dr. Albert Milota. (1M. Boháček.) . 
*In memoriam Rudolf Rauscher. ((František Cáda.) 
In memoriam Antonín Schauer. (r-a.) 
Werner Sombart (1863- 1941) zemřel. (V. V.) 
*Za Františkem Vážným. (Doc. Dr. Hynek Bulín.) 

Všeobecná ěást. 

2-i6 
137 
246 

82 
181 
245· 
2-i5 
212 
55 
22 

289 
24 

181 
135 

Administrační 61, 187, 252 
Casové rozhledy. (- a.) 284 
Několik nových nařízení říšských. (- a.) 183, 217 
Nové předpisy vydané pro německé státní příslušníky v Protektorátu. 

(lPi.) 142' 
Notářská komora v Praze. (bz.) . '. . 29 
*Přehled právních předpisů. (Dr. M. Šebor.) 20, 51, 80, 132, 179, 243, 277, 322 
Redakční . 29 
Z judikatury říšského soudu. (Dr. M. Š. mL) 27 
Z kruhů advokátních. (OF.) 29, 61 , 90, 151, 22G 
Z kruhů notářských. (OF.) 29, 90, 151, 221, 284, 330 
Z kruhů soudcovských. (OF.) . 151, 221 , 330-
Ze slovenského zákoníku, (viz též Přehled práv. předpisů). (M. Š.) . 216 
Z výroků o právu a hospodářství. . 23, 181 , 212, 245, 279, 324 

Lit e r a t u 'r a a I i t e r á r n í z p r á 'T Y : 

Arú Luigi: Studi sul ll negotium imperfectum « I. La terminologia imper-
fectum a l'eficacia del »negotium imperfectum «. (M. B.) . 95 

Bartoš M. F.: Na okraj životního díla Ondřeje z Dubé. (Cáda.) 189 
Barvíř Dr. Jindřich: O hornické práci po zlatě v širším okrsku starého 

dolu Kocouru na Jihlavsku. (!Dr. J.) 256 
Bauer F.: Bismarck, diplomat a státník. (V. V.) 188 
Berák Dr. Jaromír: Přímé daně v naší soustavě . (Dr. L. V.) 152 
Boháěek M.: Nekrolog o Prof. Sommrovi. (Ivr.) . ~24 
Boháěek Miroslav: Otokar Sommer. (Dr. Novák.) 330 
Boštík Dr. Ing. Jan: Ceská zemědělská bibliografie za rok 1941. (Ca.) 255, 335 
Boštík Dr. Ing.: Třídění věd zemědělských. CCa.) 333 
Bulín Dr. Hynek: Souzení smutné i veselé. (- a.) 160 
BuIletino delI'lnstituto di diritto romano »VittOl'io Scialoja«. (bk.) . 32 
Codicis juris canonici schemata. (V. B.) 95 
Čáda Fr.: Vznik měst. (f. r.) 190 
Čapek J. B.: O vzniku a funkci Nové rady. (Cáda.) . 189 
Čermák Dr. Vladislav: O podstatě práva, zároveií. rozbor normativní teorie. 

(Dr. P.) 28~ 



U6 
137 
246 

82' 
181 
245, 
U5 
212 
55 
22 

289 
24 

181 
135 

61, 187, 252' 
284: 

183, 217 
~ rátu. 

142' 
29 

43, 277, 322 
29' 
27 

~O, 151, 220 
1, 284, 330 
Sl, 221, 330 

216 
:5, 279, 324 

aper -

lrého 

95 
189 

256 
188 
152 
~24 

330 
a.) 255, 335 

333 
160 

32' 
96 

190 
189 

~orie, 

28ť) 

VII 
StraJla 

,.Dolenský Ing. Jaroslav: O Ing. Bedř. Nedomovi. (Ča. ). 224 
Družstamí sborllík. (,vl.) 223 
Engliš Prof. Dr. Karel: Národní hospodářství pro účely nejvyšších stupňu 

středních škol. (Z. N.) 91 
Finanční právník. (vl. ) 192 
Frohlichová Dr. Zd.: Kronika rynečku na Starém městě pražském. (,Ča.) . 151 
Beyd Dr. O. F.: Pokyny pro psaní obchodních dopisu strojem. (vr.) . 224 
Hobbes Tomáš: Leviathan nebo-li o podstatě, zřízení a moci státu CÍr-

kevního a občanského. (- n- .) . 334 
Holinka Dr. R.: Traktáty Petra Chelčického . (,Ča . ) . 159 
Hospodářská obroda. (Dr. M. Š.) . 190 
Hunziker Dr. W. a Kl'apl Dr. K.: Beitrage zur Fremdenverkehrslehre und 

Fremdenverkehrsgeschichte. (čb.) 192 
Chaloupecký Václav: Arnošt z Pardubic, první arciMskup pražský. (!Ran-

scher.) 221 
Chiesa e stalo. (V. B.) 335 
Choděra Dr. Oldřich: O dani důchodové ze služebních příjmu. (- a.) 222 
Justinián: Německý překlad Justiniánovy zákonodárné kodifikace. (J. Kl.) 30 
Klíma Josef: Untersuchungen zum altbaby10nischen Erbrecht. (v. ml.) 224 
Knihovna Ústavu lidské práce. (Dr. J .) 15~ 
K9P František: vývoj metropolitní pravomoci v CÍrkvi západní. (V. B.) 333 
Korktsch Fridrich: Die Neuregel~ng der Staat'sangehorigkeit in den Ge-

bieten der friiheren Tschechoslowakei. (bk.) 190 
Kose Dr. Jaroslav: Hospodářský význam obchodního ruchu. (čb) . . 192 
Koss Dr. Rudolf: Archiv koruny české I. Dějiny archivu. (tDr. Josef Hobzek.) 92 
Krofta Kamil: Nesmrtelný národ. Od Bílé hory k Palackému. ' (Rauscher.) 187 
Křeček Ing. František: O K. V. Zengrovi. (,Ča.) 224 
Lístkový index k právu platnému v Protektorátu Čechy a Morava. (Ca.) 96, 160, 

221, 335 
Lorenz Dr. M. a Schinnerer Dr. E.: Das deutsche Slrafrecht im Reichsgau 

Sudetenland und im Protektorat Bohmen und Mahren. (Dr. M. Š.) 158 
Loula Dr. K.: O nové úpravě exekuce na pracovní příjmy. (,J. Kl.) 95 
Macek Josef: Školské kapitoly. (Z. N.) 62 
Mylner a Milhausen, Wenceslaus Wilheimus: Disputatio juridica de fide-

jusione. (M. Boháček.) 225 
Naše Doba. (Ca.) . 31 
Naše věda. (vr.) , 222 
Některé novinky německé z právnické litel·atury. (Ča . ) 190 
Některé novinky říšskoněmecké z našeho oboru. (,Ca.) 64: 
'Neubauer Dr. Zd.: Třídění podle politických ideologií. (bz.) 156 
Novinky německé právní literatury. (Ca.) 160 
Obzor národohospodářský. (,Ca.). . 95 
'Orton W. A.: Úvod do národního hospodářství. (Po.) 253 
Platon: Charmides, Laches, Lysis, Theages. (n.) 30 
Pospíšil Dr. Fr.: Poplatky při hypotekárních zápůjčkách . (dnk.) 192 
»Práce a hospodářství«. (,Dr. J.) . 157 
Právní prakse. (vr.) 159, 256 
Pražák Dr. Jos.: O úkonech, které vykonávají obce v předepsané působnosti 

z oboru řádného soudnictví. (J. Kl.) 191 
Prokeš A.: O celním zapojení a organisaci celní správy. (hr.) 32 
'Rabl Kurt O.: Verfassungsrecht und Verfassungs1eben in der neuen S10-

vakei. (M. B.) 190 
'Rajec Dr. Juraj: Principy hierarchie normovej. (Dr . P .) 156 
'Rauscher Prof. Dr. Rudolf: O trestu smrti v hi'storickém vývoji. (.---a.) 32 
'Ročenka sociálně pojišfovacích a zdravotních ústavů na rok 1941. (Dr. J .) 159 
'Roučelk František: Výklad a použití zákonll v praxi. (Sedláček. ) 332 



VIII 
Stra.~ 

Sbirka rozhodnutí vrchních a krajských soudů v zemích Česlké a Moravsko-
slezské ve věcech civilních. (- a.) 222 

Slovenský »Vestník verejnej správy vnútornej«. (Dr. M. Š.) 90 
100 dokumentů o vzniku války. (Ča.) 95, 
Stříteský Dr. Jan: úber chronische Krankheiten und InvalidiHit. (IDr. J.) 190 
Souhrn normativních opatření související~h s celním zapojením Protekto-

rátu Č. a M. do Velkoněmecké Říše. (Ča.) . 30 
Soutěž /a tvorba. (Dr. J.) 222 
Svoboda Prof. Dr. Karel: Antika a dnešek. (,J. Kl.) 31 
Sýkora Dr. Václav: Soukromožalobní delikty. (rk.) . 191 
Šebor Dr. Miloš: Nové předpisy o hlášenÍ. (L. S.) 33& 
Štan Dr. Adolf: Stavební řád pro Čechy, II. vyd. (pšř.) 336 
Štan Dr. Adolf: Stavební řády moravské a stavební řád slezský. (pšř.) 29 ' 
Štan Adolf a Volf Vlad.: Domovní řád pražský pro plavní mě'sto Prahu. 

,(Z. N.) 256 
Štěpán Jaromír: Studie o kOlnplikační povaze Koldínových Práv měst-

ských. (IČa.) 64 
TiIl Ing. J.: Lidová výživa, ceny potravin a platy. (bz.) 32' 
Tureěek Josef: Manželský patent Josefa II. (V. B.) . 253-
Vážný Jan: Pupilární substituce ve vývoji římského práva. (M. Boháček.) 284' 
Wagemann Dr. E.: Odkud tolik · peněz. (vl.) 188' 
Weltwirtschaftliches Archiv. (Dr. Vojto Poláček.) 191 
Zdraví - poklad národa. (Dr. J .) 64 
Zeitschrift der Savigny-Stiftung fiir Rechtsgeschichte. (Rauscher.) 158, 
Zprávy Ústředního Statistického úř~du. (Ča.) 25& 


